per dictum inquisitorem inde fueritis requisiti. Datum in oppido nostro Bruxel- 
lensi mensis novembris die nona, anno Domini MCCCC tricesimo primo. 

X. 

WALDENSIANISN IN THE SENTENCES OF PIERRE CELLA. 

(Doat, X XI.) 

I select a few of the sentences of Pierre Cella in 1241-2, illustrat- 

ing the development of Waldensianism at that period, and the relations 
between it and Catharism. The sects were perfectly distinct, but 
frequently the people, in their antagonism to the established Church, 
looked favorably on both, and considered them equally as “‘ boné homi- 
nes.” It will be borne in mind that, in the language of the Inquisition, 
“heretic” always means Catharan. The following cases are all from 
Gourdon and Montauban. 

Galterus Archambaut vidit hereticos pluries in diversis locis, audivit predi- 
cntiones eorum, et comedit cum cis sepe, et adoravit eos sepe, et pacis oscnlum 
more hereticorum pluries recepit et interfuit hereticationibus duabus, et adduxit 

Valdenses ad hereticos in domum suam, ubi disputaverunt, et conduxit hereticos, 
et fuit depositarius eorum, multociens adoravit eos et comcdit cum eis, et dedit
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eis de bonis suis, et audivit predicationes eorum tociens quod non recordatur, et 

credebat quod essent boni homines et quod essct salus cum cis, et si moreretur 

vellet mori in manibus eorum.—Stabit Constantinopoli per quinque annos, de 
crucc et via sicut alii, et tenebit pauperem quamdiu vixerit (fol. 196-7). 

B. Bonaldi vidit P. de Vallibus Valdensem, et audivit predicationem ejus, et 
credidit aliquando quod non debet homo jurare, et in domo sua propria recepit 

Joset de Noguer hereticum, et disputavit cum eo, et ipse commendavit sectam 

Valdensem.—Idem quod proxima, excepta cruce (id est, Ibit ad Podium, Sanc- 
tum Egidium, Sanctum Jacobum, Sanctum Salvatorem de Asturia, Sanctum Mar- 

cialem, Sanctum Leonardum, Sanctum Dyonisium, Sanctum Thomam Cantuarien- 

sem) (fol. 201). 

Petrus de Verniolo habuit hereticos et Valdenses in fortia sua, et locutus est 
alteri eorum, consuluit Valdenses de infirmitate sua.—Ibit ad Podium, Sanctum 
Egidium et Sanctum Jacobum (fol. 202). 

Pana tociens recepit Valdenses quod non recolit, et fuit hospes Valdensium, 

et misit cis tociens panem, vinum, et alia comestibilia quod non nescit numerum, 
ct fuit in domo sua facta disputatio inter Valdenses et credentes hereticis, et dili- 

gebat P. de Vallibus tanquam angelum Dei:—Sicut proxima, excepto paupere et